Szyrgal⁹⁾ oznajmił poganom, że marszałek miał zamiar kraj ich niszczyć i że już był ziemię Egollen zniszczył, mieszkańców wybił i w ogniu podusił; czem się poganie zmieszali i obradują coby mieli czynić. Szyrgal radził im, aby zamek oddali,¹⁰⁾ królowi Jagielle, marszałek albowiem spocząć niechciał, dopóki by go nie zdobył¹¹⁾ a was nie zniszczył. I chytrze im dał czas do namysłu, mówiąc, że tym czasem chciał mówić z marszałkiem, a że mu za powrotem jego mieli odpowiedzieć. Potem Szyrgal udał się do marszałka dla traktowania z nim. I wraz z kilku dygnitarzami przychodzą do zamku, a marszałek odezwał się do starosty

5) To jest w kronice Wiganda.

6) Dnia 5. Października 1282.

7) Wigand de Baldersheim.

8) Lindenblatt str. 51.

9) Był on wówczas księżciem Trockim.

10) To jest Troki. Porównaj Yoigta T. V. str. 413., który podanie to nieś ciemne kronikarza naszego wyjaśnia.

11) Czytaj Yoigta T. Y. str. 413. uwaga 3.

schalkus, ut domum daret ordini, antequam igne consumaretur tota. Et respondit capitaneus vice paganorum; se cum suis potius velle mori, quam domum dare. Marschalkus ad hoc dixit: deliberetis adhuc, an ordini vel regi Jagel eam dare velitis; adjecitque loquens amice, quod per noctem deliberarent et in crastinum responsum darent, nequaquam enim discedere vellet, nisi domum ad usum ordinis optineret. Et illico accessit ad regem Jagel et colloquuntur. Jagel abiit ad exercitum suum. Tercia die marschalkus cum parte exercitus processit ad castrum Tracken; Schirgal vero precessit et loquitur cum paganis volens, ut responderent. Qui distincte responderunt, dicentes: Si daremus domum ordini, nequiret nos protegere et statim marschalkus bene et amabiliter respondit: placet et mihi, ut se regi subjiciant ob loci vicinitatem, saltem si bajoribus etiam placeret, Schirgalque deberet loqui cum germano. Super quibus marschalkus consiliatur, concludens cum preceptoribus, quod favere vellent possessionem regi Jagel. Tandem venit Schirgal cum fratre et cum senioribus; uniti sunt, quum omnium voluntas erat, quod potius subici vellent regi, quam ordini et presentarunt ei domum etc. Ceterum Marschalkus venit et Jagel cum eo dicuntque pagani marschalko, si ei placeret, potius regi, quam ordini vellent parere. Rexque permisit abire incolas, domum firmans cum paganis. Hos vero, qui abibant, captivavit et tenuit secundum amborum dictamen. Et ita Marschalkus separatur a rege vocatoque exercitu bombardas, quas adduxerat ad vincendas terras in dei laudem et virginis Marie, dedit regi, nec ullam deduxit, fitque clamor in exercitu, quod nemo de cetero vim debeat facere paganis, sed et captivi deberent dari in absolucionem et leto corde et sani revertuntur.